
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУДНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

от 24.06.2024 года № 48 

 

Об утверждении образовательных программ, 

реализуемых на базе 

«Точка роста» МБОУ «Будницкая ОШ» в 2024-2025 

учебном году 

 

На основании приказа от 18.12.2021г. № 959-ОД Департамента Смоленской области по 

образованию и науке «О реализации мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в 

Смоленской области», в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей» 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р - 06, в целях повышения 

качества образования, приказа « О создании центра образования естественно- научной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Будницкая ОШ» от 16.01.2023 № 5-О 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе «Точка роста» МБОУ 

«Будницкая ОШ» в 2024-2025 учебном году: 

 рабочая программа по учебному предмету "Биология" для обучающихся 5 – 9 классов 

 рабочая программа по учебному предмету "Химия" для обучающихся 8 – 9 классов 

 рабочая программа по учебному предмету "Физика" для обучающихся 7 – 9 

классов 

 ДООП «Мир растений» для обучающихся 5-6 классов 

 ДООП "Физика вокруг нас» для обучающихся 7-8 классов 

 ДООП "Мой выбор» для обучающихся 8-9 классов 

 ДООП "Химия в жизни человека» для обучающихся 8-9 классов 

 ДООП "Лаборатория робототехники" для обучающихся 3-9 классов 

 ДООП "Экология и охрана природы" для обучающихся 7 классов 

 ДООП "Юный эколог" для обучающихся 4-9 классов 
 ДООП "Тайны зелёного мира" для обучающихся 6-7 классов 

 ДООП «Микромир» для обучающихся 5-9 классов 

 ДООП «Математическая грамотность» для обучающихся 6-7 классов 

 Программа внеурочной деятельности «Чудеса науки и природы» для обучающихся 1-4 

классов 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:  Иванькова Д.Ф. 


